AMTSBLATT

DER VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT
PROBSTZELLA - LEHESTEN - MARKTGÖLITZ







Nr. 12

Freitag, 27. September 2013

24. Jahrgang

SONDERAUSGABE

BUNDESTAGSWAHL

Wahlergebnisse zum 18. Deutschen Bundestag am 22. September 2013

BÜRGERMEISTERWAHL

Bekanntmachung des Wahlergebnisses der Bürgermeisterwahl am 22. September 2013

STICHWAHL DES BÜRGERMEISTERS

am 6. Oktober 2013

Bekanntmachung Öffentliche Sitzung des Wahlausschusses für die Einheitsgemeinde Probstzella

Die nächste Ausgabe des AMTSBLATTES der VG Probstzella-Lehesten-Marktgölitz erscheint am 4. Oktober 2013.

AMTLICHER TEIL

Verwaltungsgemeinschaft Probstzella - Lehesten - Marktgölitz

Bundestagswahl

Wahl zum 18. Deutschen Bundestag am 22. September 2013

Sehr geehrte Bürgerinnen und Bürger der Einheitsgemeinde Probstzella und der Stadt Lehesten!

Nachfolgend werden Sie über die Ergebnisse zur Wahl des 18. Deutschen Bundestages am 22. September 2013 für das Gebiet der Verwaltungsgemeinschaft Probstzella-Lehesten-Marktgölitz informiert.

Zuvor gilt es, den Mitgliedern der Wahlvorstände für den ordnungsgemäßen Wahlablauf, die Führung der Wahlunterlagen und die Feststellung des Wahlergebnisses im jeweiligen Wahlbezirk zu danken.

Besonders hervorzuheben ist dabei die erklärte Bereitschaft, in den benannten Wahlvorständen der Gemeinde Probstzella, der Stadt Lehesten und im Briefwahlvorstand verantwortungsvoll mitzuarbeiten.

Probstzella, den 25. September 2013

Andreas Ludwig Lucles of Stelly. Gemeinschaftsvorsitzender

Wahlergebnisse zum 18. Deutschen Bundestag **22. September 2013**

Wahlkreis: 196 Sonneberg – Saalfeld-Rudolstadt – Saale-Orla-Kreis

Gemeinde/Stadt Wahlberechtigte Wähler Briefwahl (ausgegeben)		Probstze 2.762 1.732 353	ella (I)	Lehesten (II) 1.550 779 149	Briefwa 485	hl (III)	
Erststimme	n			Zweitst	timmen		
	I	II	III		I	II	III
Ungültige Gültige	72 1.660	17 762	4 481	Ungülti Gültige	-	14 765	4 481

Von den gültigen Erststimmen entfielen auf:

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf:

Name	Partei	Stimmen			Partei	Stimmen		
		I	II	III		I	II	Ш
Stauche, Carola	CDU	620	268	190	CDU	604	244	189
Korschewsky, Knut	DIE LINKE	328	253	103	DIE LINKE	360	244	108
Majewski, Christoph	SPD	505	151	142	SPD	356	122	108
Borchardt, Alf-Heinz	FDP	19	12	12	FDP	17	12	11
Erben, Stephanie	GRÜNE	64	17	10	GRÜNE	67	18	14
Bäz-Dölle, Uwe	NPD	100	50	18	NPD	71	30	11
Eifler, Andreas	MLPD	14	7	1	PIRATEN	45	20	11
Meißner, Wilfried	Totalitarismus	- 10	4	5	ÖDP/Familie	17	2	2
,	abwehr				REP	3	1	-
					MLPD	2	-	1
					AfD	105	58	22
					FREIE WÄHLER	20	14	4

Gemeinde Probstzella

Bürgermeisterwahl

Bekanntmachung des Wahlergebnisses der Bürgermeisterwahl am 22. September 2013

Der Wahlausschuss hat in öffentlicher Sitzung am 24. September 2013 das endgültige Ergebnis der Bürgermeisterwahl wie folgt festgestellt:

Wahlberechtigte	2.762
Wähler	2.062
Wahlbeteiligung	74,7 %
Ungültige Stimmen	41
Gültige Stimmen	2.021

Von den gültigen Stimmen entfielen auf die Bewerber:

Nr.	Wahlvorschlag	Stimmen	%
1	Mechtold, Sven (SPD)	522	25,8
2	Dilz, Joachim	104	5,1
3	Escherich, Leona	594	29,4
4	Gloth-Pfaff, Andreas	448	22,2
5	Grön, Jörg	157	7,8
6	Wehle, Kai	84	4,2
7	Arnold, Uwe	112	5,5

Kein Bewerber hat mehr als die Hälfte der abgegebenen Stimmen erhalten.

Folgende zwei Bewerber erreichten die höchsten Stimmenzahlen (in der Reihenfolge der Listen-Nummern):

Mechtold, Sven (SPD) Escherich, Leona

Sie nehmen an der Stichwahl am 6. Oktober 2013 teil.

Heerwagen Wahlleiter

Stichwahl des Bürgermeisters am 6. Oktober 2013

Bekanntmachung

Öffentliche Sitzung des Wahlausschusses für die Einheitsgemeinde Probstzella

Die öffentliche Sitzung des Wahlausschusses findet statt:

am Dienstag, dem 8. Oktober 2013

um 19.00 Uhr

im Rathaus Probstzella

Konferenzraum

Markt 8, 07330 Probstzella

Tagesordnung:

 Feststellung des Wahlergebnisses der Stichwahl des Bürgermeisters der Einheitsgemeinde Probstzella am 6. Oktober 2013

Der Zutritt zur Sitzung ist für jedermann frei.

Probstzella, den 25. September 2013

Heerwagen Wahlleiter

Impressum

Herausgeber: Verwaltungsgemeinschaft Probstzella-Lehesten-Marktgölitz

Markt 8, 07330 Probstzella Telefon: 03 67 35/46 10 Fax: 03 67 35/4 61 55 E-Mail: info@vgem-probstzella.de

Verantwortlich für den amtlichen Teil:

Verwaltungsgemeinschaft Probstzella-Lehesten-Marktgölitz Andreas Ludwig, stellv. Gemeinschaftsvorsitzender

Gemeinde Probstzella

Andreas Gloth-Pfaff, Beigeordneter Stadt Lehesten/Thür. Wald Andreas Ludwig, Bürgermeister

Für die sachliche Richtigkeit von Informationen der Zweckverbände oder von Gemeinden zeichnen diese selbst verantwortlich.

Das Amtsblatt erscheint in der Regel einmal monatlich.

Es wird an alle erreichbaren Haushalte in der Verwaltungsgemeinschaft Probstzella-Lehesten-Marktgölitz kostenlos verteilt.

Im Bedarfsfall können Einzelexemplare über die Verwaltungsgemeinschaft Probstzella-Lehesten-Marktgölitz

- Sekretariat Markt 8, 07330 Probstzella
- Bürgerbüro Obere Marktstraße 1, 07349 Lehesten

kostenlos – bei Postversand gegen die Erstattung der Versandkosten – bezogen werden.

Redaktionsschluss:

In der Regel 10 Tage vor Erscheinen des Amtsblattes.

Für unverlangt eingesandte Manuskripte wird keine Haftung übernommen.

Rücksendung nur bei Rückporto.

Verantwortlich für den nichtamtlichen Teil:

Verwaltungsgemeinschaft Probstzella-Lehesten-Marktgölitz

(Verwaltung)

Für die inhaltliche Richtigkeit im nichtamtlichen Teil zeichnen

die jeweiligen Autoren.

Gesamtherstellung, verantwortlich für Anzeigenannahme und kostenlose Verteilung:

Satz & Media Service Uwe Nasilowski Straße des Friedens 1, 07338 Kaulsdorf

Telefon: 03 67 33/2 33 15 Fax: 03 67 33/2 33 16

E-Mail: satz.mediaservice@t-online.de

Für Verträge mit der Firma Satz & Media Service, Inhaber Uwe Nasilowski, gelten deren allgemeine Geschäftsbedingungen.

ENDE AMTLICHER TEIL